
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ УЯРСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З № 95 

 

г.Уяр           01.06.2022 г. 

 

О проведении оценки 

муниципальных механизмов 

управления качеством образования 

на территории Уярского района 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 

2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития 

Российской Федерации на период до 2024 года», распоряжением 

Министерства просвещения Российской Федерации от 01.09.2021 № Р-210 

«Об утверждении Методологии мотивирующего мониторинга деятельности 

органов исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих 

государственное управление в сфере образования», письмом Министерства 

образования Красноярского края от 31.05.2022 №75-6975 «О проведении 

оценки механизмов управления качеством образования», с целью 

организации своевременной и качественной работы по внедрению 

механизмов управления качеством образования, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 

Провести оценку механизмов управления качеством образования на 

региональном уровне (далее – региональный мониторинг) по показателям 

(приложение 1) в срок с 01.06.2022 по 15.06.2022г. 

2. 

Провести оценку механизмов управления качеством образования 

органов местного самоуправления Уярского района (далее – оценка) по 

показателям (приложение 2) в срок с 01.07.2022 по 15.07.2022г. 

3. 

Утвердить список ответственных специалистов за проведение оценки 

по направлениям: 

Направление 1.1 «Система оценки качества подготовки обучающихся». 

Ответственный: Миллер С.В. Рабочая группа: Миллер С.В., Васильева 

И.С., Леоничева Ю.А., Приходькина С.В. 

Направление 1.2 «Система работы со школами с низкими результатами 

обучения и/или школами, функционирующими в неблагоприятных 

социальных условиях». 



Ответственный: Васильева И.С. Рабочая группа: Миллер С.В., 

Васильева И.С., Антонов А.А. 

Направление 1.3 «Система выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи» 

Ответственный: Соснина Л.С. Рабочая группа: Соснина Л.С., 

Слюнькова С.А. 

Направление 1.4 «Система работы по самоопределению и 

профессиональной ориентации обучающихся» 

Ответственный: Чернышева В.С. Рабочая группа: Миллер С.В., 

Чернышева В.С., Васильева И.С. 

Направление 2.1 «Система мониторинга эффективности руководителей 

образовательных организаций» 

Ответственный: Васильев Д.П. Рабочая группа: Васильев Д.П., 

Антонов А.А., Приходькина С.В. 

Направление 2.2 «Система обеспечения профессионального развития 

педагогических работников» 

Ответственный: Антонов А.А. Рабочая группа: Антонов А.А., 

Приходькина С.В., Васильева И.С. 

Направление 2.3 «Общие показатели, отражающие характеристики 

системы воспитания»  

Ответственный: Соснина Л.С. Рабочая группа: Соснина Л.С., 

Чернышева В.С. 

Направление 2.4 «Система мониторинга качества дошкольного 

образования» 

Ответственный: Слюнькова С.А. Рабочая группа: Слюнькова С.А., 

Никитина Н.Н. 

4. 

Муниципальным организатором для проведения оценки механизмов 

управлением качеством образования назначить ведущего специалиста Отдела 

образования Васильеву Ирину Сергеевну. 

5. 

Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 


